
 
คำสั่งโรงเรียนประชารัฐธรรมคุณ 

ที ่  ๑๐๔/๒๕๖๘ 
เรื่อง  แต่งตั้งครูและบุคลากรทางการศึกษาปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอนกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  

ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ 
------------------------------------------------ 

 ด้วยโรงเรียนประชารัฐธรรมคุณ ได้จัดการเรียนการสอนกิจกรรมพัฒนาผู้ เรียนตามหลักสูตร
แกนกลางการศึกษาขั้นพื ้นฐาน พ.ศ.๒๕๕๑ (ฉบับปรับปรุง พ.ศ.๒๕๖๐) ซึ่งมีขอบข่ายงานประกอบด้วย 
กิจกรรมแนะแนว  กิจกรรมนักเรียน และกิจกรรมเพื่อสังคมและสาธารณประโยชน์ ที่ช่วยให้ผู้เรียนได้นำ                         
องค์ความรู้ ทักษะจากการเรียนรู้และประสบการณ์ของผู้เรียนมาปฏิบัติกิจกรรมพัฒนาตนเองเพื่อเป็นคนดี                       
มีคุณธรรมจริยธรรม มีวินัย และมีจิตสำนึกสาธารณะที่ดีงาม สามารถพัฒนาทักษะชีวิต การจัดการตนเอง                
การคิด การสื่อสาร การรวมพลังทำงานเป็นทีม การเป็นพลเมืองที่เข้มแข็ง อยู่ร่วมกับธรรมชาติและวิทยาการ
อย่างยั่งยืน มคีวามสุขในการดำเนินชีวิตอย่างพอเพียงและอยู่ร่วมกับผู้อ่ืนในสังคมได้อย่างสร้างสรรค์  
 เพื่อให้การขับเคลื่อนการดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ บังเกิดผลดีต่อทาง
ราชการ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ. ๒๕๔๖ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๓ และ มาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พุทธศักราช ๒๕๕๑ (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. 
๒๕๕๓ และ (ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงแต่งตั้งครูและบุคลากรทางการศึกษาปฏิบัติหน้าที่สอนกิจกรรมพัฒนา
ผู้เรียน ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ ดังต่อไปนี้ 
๑. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วยคณะบุคคลดังต่อไปนี้ 
 ๑.๑ นายสุวัฒน ์ ท้าวเขื่อน    ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
 ๑.๒ นางสาวบุญพิทักษ์ จำรัส         รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 

๑.๓ นายเสน่ห์   ชุมแสน       ที่ปรึกษา    กรรมการ 
๑.๔ ว่าที่ ร.ต.เชาวน์วัศ ร่วมชาติ      หวัหน้ากลุ่มบริหารบุคคล  กรรมการ  
๑.๕ นางเพ็ญศร ี รุ่งฉัตร        หวัหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ กรรมการ 
๑.๖ นางสาวอนุธิตา  ปวงแก้ว      หัวหน้ากลุ่มบรหิารทั่วไป       กรรมการ 

  ๑.๗ นายวิชัย วงค์ไชย       หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ          กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที่ ให้คำแนะนำ ประสานงาน จัดสรรงบประมาณ นิเทศ ติดตาม อำนวยการจัดการเรียนการ
สอนกิจกรรมพัฒนาผู ้เรียน ในขอบข่ายกิจกรรมแนะแนว กิจกรรมนักเรียน และกิจกรรมเพื ่อสังคมและ
สาธารณประโยชน์ ตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พ.ศ.๒๕๕๑ (ฉบับปรับปรุง พ.ศ.๒๕๖๐) 
๒. คณะกรรมการดำเนินงาน ประกอบด้วยคณะบุคคลดังต่อไปนี้ 
  ๑.๑ นางสาวบุญพิทักษ์ จำรัส          ประธานกรรมการ 

 ๑.๒ นายวิชัย วงค์ไชย รองประธานกรรมการ  
  ๑.๓ ว่าที่ รต.จักราพัฒน์ มะโนเรือน กรรมการ  
  ๑.๔ ว่าที่ รต.เชาวน์วัศ ร่วมชาติ กรรมการ 



๒ 
 
  ๑.๕ นายสนธยา บุญคำ กรรมการ 

 ๑.๖ นายภัทรพล ควรสุวรรณ กรรมการ 
  ๑.๗ นางเบญญทิพย์ ธิกานนท์ กรรมการ   
  ๑.๘ นางสาวอนุธิตา  ปวงแก้ว       กรรมการ  
      ๑.๙ นางอรอนงค์          ธรรมเนียมต้น      กรรมการและเลขานุการ  
มีหน้าที ่ดำเนินการจัดกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ได้แก่ กิจกรรมแนะแนว กิจกรรมนักเรียน และกิจกรรม

เพื่อสังคมและสาธารณประโยชน์ ตลอดจน กิจกรรมพัฒนาสมรรถนะวิชาชีพ รวมทั้ง นิเทศ ติดตาม การจัด
กิจกรรมการเรียนการสอนให้เป็นไปตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ.๒๕๕๑ (ฉบับปรับปรุง 
พ.ศ.๒๕๖๐) 

๓. คณะกรรมการจัดกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ประกอบด้วยคณะบุคคลดังต่อไปนี้ 
  ๑) นายวิชัย วงค์ไชย ประธานกรรมการ 

 ๒) ว่าที่ รต.เชาวน์วัศ ร่วมชาติ กรรมการ 
  ๓) นายสนธยา บุญคำ กรรมการ 
  ๔) นางอัมไพพรรณ ไวทย์เวทย์ กรรมการ 

      ๕) นายภัทรพล         ควรสุวรรณ      กรรมการ 
      ๖) นางอรอนงค์          ธรรมเนียมต้น           กรรมการ  

  ๗) นายดุสิต กันทะมา กรรมการ 
  ๘) นายมนตรี รุ่งฉัตร กรรมการ 
  ๙) นายสรวิศ ใจมาวงค์ กรรมการและเลขานุการ  
  ๑๐)ว่าที่ รต.จักราพัฒน์ มะโนเรือน กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๓.๑ คณะกรรมการจัดกิจกรรมแนะแนว ประกอบด้วยคณะบุคคลดังต่อไปนี้ 
  ๑) ว่าที่ รต.จักราพัฒน์ มะโนเรือน ประธานกรรมการ 
  ๒) นายวรวัฒน ์ เครือสบจาง กรรมการ (หัวหน้าระดับมัธยมศึกษาปีที่ ๑) 
  ๓) ว่าที่ ร.ต.ณัฐฐินันท์  โยมงาม กรรมการ (หัวหน้าระดับมัธยมศึกษาปีที่ ๒) 
  ๔) นายพินิจ    ตาจีน กรรมการ (หัวหน้าระดับมัธยมศึกษาปีที่ ๓) 
  ๕) นายรพีพัชรพงษ์ วงค์สาย กรรมการ (หัวหน้าระดับมัธยมศึกษาปีที่ ๔) 
  ๖) นางเพ็ญศรี  รุ่งฉัตร กรรมการ (หัวหน้าระดับมัธยมศึกษาปีที่ ๕) 
  ๗) นายดุสิต   กันทะมา กรรมการ (หัวหน้าระดับมัธยมศึกษาปีที่ ๖) 
 โดยมีคณะครูผู้สอนกิจกรรมแนะแนวแยกตามระดับชั้น ดังนี้  

ระดับชั้น ครูผู้สอนกิจกรรมแนะแนว 
ม.๑/๑ ว่าที่ รต.จักราพัฒน์ มะโนเรือน นางผ่องพรรณ   จิตสง่า   นางสาวนิภารัตน์  กาวิล 
ม.๑/๒ ว่าที่ รต.จักราพัฒน์ มะโนเรือน นางสาวพัชราภรณ์  บุญเรือง นายฉัตรมงคล  ซาคุณ 
ม.๑/๓ ว่าที่ รต.จักราพัฒน์ มะโนเรือน นางสาวภัทิรา   กาวินันท์ นางอรอนงค ์ ธรรมเนียมต้น 
ม.๑/๔ ว่าที่ รต.จักราพัฒน์ มะโนเรือน นายวรวัฒน์  เครือสบจาง นางสาวอรทัย  ณ ลำปาง 
ม.๒/๑ นางสาวนิศาชล  ศรีชัยวงศ์ นายเทอดพงษ์  ไวทย์เวทย์         
ม.๒/๒ นายธนากร  คันใจ นางเกษมณี  อธิรัตนมงคล    
ม.๒/๓ ว่าที่ ร.ต.ณัฐฐินันท์ โยมงาม นางสาวจินดาพร  จันทร์แสตมป์  
ม.๒/๔ นายนิกร เหมือนสมัย นางสาวหฤทัย  ไชยวงค์  



๓ 
 

ระดับชั้น ครูผู้สอนกิจกรรมแนะแนว 
ม.๓/๑ ว่าที่ รต.จักราพัฒน์ มะโนเรือน นางสาวภัชษนัญฑ์  พรมเกษา นางสาววรรณวนัช  ภริมย์ญารักษ์ 
ม.๓/๒ ว่าที่ รต.จักราพัฒน์ มะโนเรือน นายภัทรพล ควรสุวรรณ  นางชรินรัตน์  สิขิวัฒน ์
ม.๓/๓ ว่าที่ รต.จักราพัฒน์ มะโนเรือน นายพินิจ  ตาจีน  นายภูวนาถ  สร้อยทอง 
ม.๓/๔ ว่าที่ รต.จักราพัฒน์ มะโนเรือน นางอัมไพพรรณ  ไวทย์เวทย์  นายสนธยา  บุญคำ 
ม.๔/๑ นายรพีพัชรพงศ์ วงศ์สาย   
ม.๔/๒ นางเบญญทิพย์ ธิกานนท์ ว่าที่ รต.เชาวน์วัศ  รว่มชาติ  
ม.๔/๓ นางสาวนงนุช  จิตตา นายเสน่ห์  ชุมแสน  
ม.๔/๔ นางอมรภัค  ธรรมสุภา   
ม.๔/๕ นางสาวนาฎหทัย  สิทธิบุญ   
ม.๔/๖ นายสรวิศ  ใจมาวงค์   
ม.๕/๑ นางอรพิน ควรสุวรรณ   
ม.๕/๒ นางเพ็ญศรี รุ่งฉัตร นางสาวทัณฑิกา  ไกรลาศ  
ม.๕/๓ นายมนตรี รุ่งฉัตร นางสาวเปรมยุดา  อินจันตา  
ม.๕/๔ นางสมบูรณ์  ใจเอื้อน นายรัตนวัชร์ บุญลิขิตไชยยา  
ม.๖/๑ ว่าที่ รต.จักราพัฒน์ มะโนเรือน นางสาวอรุณีย์  กองนาค  นางสาวพิมพ์วิไล สุวรรณโน 
ม.๖/๒ ว่าที่ รต.จักราพัฒน์ มะโนเรือน นางสาวอนุธิตา  ปวงแก้ว นางพนารุ้ง  ดุลยธรรม 
ม.๖/๓ ว่าที่ รต.จักราพัฒน์ มะโนเรือน นายวิชัย  วงค์ไชย  นางสาวอธิฐาน  ปันงาม 
ม.๖/๔ ว่าที่ รต.จักราพัฒน์ มะโนเรือน ว่าที่รต.จักราพัฒน์  มะโนเรือน  Ms.Bella Juyad 
ม.๖/๕ ว่าที่ รต.จักราพัฒน์ มะโนเรือน นายดุสิต  กันทะมา  
ม.๖/๕ ว่าที่ รต.จักราพัฒน์ มะโนเรือน นายอชิรวิษศ์  เหลืองวัฒนโชติ  

มีหน้าที่ ปฏิบัติการสอนและภาระงานดังนี้ วิเคราะห์สภาพปัญหา ความต้องการ ความสนใจและ
ธรรมชาติของผู้เรียน สมรรถนะสำคัญของผู้เรียน คุณลักษณะที่พึงประสงค์ วิสัยทัศน์ของสถานศึกษา  รู้จัก
ข้อมูลผู ้เรียนรายบุคคล จัดกิจกรรมแนะแนวครอบคลุมด้านการศึกษา อาชีพ ส่วนตัวและสังคม กำหนด
วัตถุประสงค์ ออกแบบกิจกรรม จัดทำแผนการจัดกิจกรรม จัดกิจกรรมตามแผน และประเมินผลเพ่ือตัดสินผล
และสรุปรายงาน โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือให้นักเรียนเห็นคุณค่าในตนเอง สามารถวางแผนการศึกษา อาชีพของ
ตนเองและสังคม ส่งเสริมให้สามารถปรับตัวและอยู่ร่วมกับผู้อ่ืนได้อย่างมีความสุข 

๓.๒ คณะกรรมการจัดกิจกรรมนักเรียน ประกอบด้วยคณะบุคคลดังต่อไปนี้  
  ๑) นายวิชัย วงค์ไชย ประธานกรรมการ 
  ๒) นายสนธยา บุญคำ กรรมการ  (หัวหน้ากิจกรรมลูกเสือสามัญ รุ่นใหญ่) 
  ๓) นายภัทรพล ควรสุวรรณ กรรมการ  (หัวหน้ากิจกรรมยุวกาชาด) 
  ๔) นางอรอนงค์   ธรรมเนียมต้น กรรมการ (หัวหน้ากิจกรรมผู้บำเพ็ญประโยชน์ รุ่นกลาง) 
  ๕) ว่าที่ ร.ต.ณัฐฐินันท ์ โยมงาม กรรมการ  (หัวหน้ากิจกรรมนักศึกษาวิชาทหาร) 
  ๖) นายมนตรี รุ่งฉัตร กรรมการ  
     (หัวหน้ากิจกรรมส่งเสริมสมรรถนะอาชีพ ม.ปลาย) 
  ๘) นางอัมไพพรรณ ไวทย์เวทย์ กรรมการ  (กิจกรรมเพ่ือสังคมและสาธารณประโยชน์) 
  ๙) นายสรวิศ ใจมาวงค์ กรรมการและเลขานุการ  (หัวหน้ากิจกรรมชุมนุม/ชมรม) 



๔ 
 
  ๓.๒.๑ กิจกรรมลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ ประกอบด้วย  

   ผู้กำกับลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่  
    ๑. นายสนธยา บุญคำ หัวหน้าผู้กำกับลูกเสือ 
   ๒. นายรัตนวัชร ์ บุญลิขิตไชยยา รองหัวหน้าผู้กำกับลูกเสือ 

   ๓. นางสาวนงนุช จิตตา   
   ๔. นายภูวนาถ สร้อยทอง  
   ๕. นางสาวอธิฐาน ปันงาม  

๖. นายพินิจ ตาจีน    
๗. นางพนารุ้ง ดุลยธรรม   
๘. นายธนากร คันใจ    
๙. นายนิกร เหมือนสมัย 
๑๐. นายอชิรวิษศ์ เหลืองวัฒนโชติ  
๑๑. นายวรวฒัน์ เครือสบจาง 

   ๓.๒.๒ กิจกรรมยุวกาชาด ประกอบด้วย 
   ๑. นายภัทรพล   ควรสุวรรณ หัวหน้าผู้นำยุวกาชาด 
    ๒. นางสาวอรุณีย์   กองนาค รองหัวหน้าผู้นำยุวกาชาด   
    ๓. นางเพ็ญศรี  รุ่งฉัตร    

   ๔. นางเกษมณี อธิรัตนมงคล  
   ๕. นางอัมไพพรรณ ไวทย์เวทย์ 
   ๖. นางสาววรรณวนัช ภิรมย์ญารักษ์  
  ๓.๒.๓ กิจกรรมผู้บำเพ็ญประโยชน์รุ่นกลาง ประกอบด้วย 
     ๑. นางอรอนงค์  ธรรมเนียมต้น    หัวหน้าหมวดผู้บำเพ็ญประโยชน์ 
       ๒. นางสาวอนุธิตา  ปวงแก้ว รองหัวหน้าหมวดผู้บำเพ็ญประโยชน์ 
   ๓. นางเบญญทิพย์ ธิกานนท์     

๔. นางผ่องพรรณ   จิตสง่า 
๕. นางอรพิน ควรสุวรรณ  
๖. นางสาวอรทัย ณ ลำปาง   
๗. นางสาวนิภารัตน ์ กาวิล 

   ๘. นางสาวจินดาพร จันทร์แสตมป์ 
     ๓.๒.๔ กิจกรรมนักศึกษาวิชาทหาร  ประกอบด้วย 
       ๑. ว่าที่ ร.ต.ณัฐฐินันท์ โยมงาม หัวหน้ากิจกรรมนักศึกษาวิชาทหาร 
      ๒. นางสาวภัทิรา กาวินันท์ รองหัวหน้ากิจกรรมนักศึกษาวิชาทหาร 
     ๓. ว่าที่ ร.ต.เชาวน์วัศ   ร่วมชาติ   
     ๔. ว่าที่ รต.จักราพัฒน์  มะโนเรือน      

๕. นางสาวพัชราภรณ์   บุญเรือง  
๖. นางสาวพิมพ์วิไล สุวรรณโน 
๗. นายรพีพัชรพงษ์ วงค์สาย 



๕ 
 
  ๓.๒.๕ กิจกรรมพัฒนาสมรรถนะอาชีพ ม.ปลาย  ประกอบด้วย 
       ๑. นายมนตรี รุ่งฉัตร  หัวหน้ากิจกรรมพัฒนาสมรรถนะอาชีพ ม.ปลาย   
      ๒. นางอมรภัค ธรรมสุภา รองหัวหนา้กิจกรรมพัฒนาสมรรถนะอาชีพ ม.ปลาย   
     ๓. นายเสน่ห ์ ชุมแสน   
     ๔. นายวิชัย วงค์ไชย    

๕. นางสมบูรณ์ ใจเอ้ือน   
๖. นางชรินรัตน ์ สิขิวัฒน์ 
๗. นางสาวนาฎหทัย สิทธิบุญ 
๘. นางสาวภัชษนัญฑ์ พรมเกศา 
๙. นายเทอดพงษ์ ไวทย์เวทย์ 
๑๐. นางสาวนิศาชล   ศรีชัยวงศ ์
๑๑. นางสาวเปรมยุดา อินจันตา 
๑๒. นางสาวหฤทัย ไชยวงค ์
๑๓. นายดุสิต   กันทะมา 
๑๔. นายสรวิศ ใจมาวงค์ 
๑๕. นายฉัตรมงคล ซาคุณ 
๑๖. นางสาวทัณฑิกา ไกรลาศ 

มีหน้าที่ พัฒนากิจกรรมนักเรียนให้มีระเบียบวินัย มีความเป็นผู้นำผู้ตามที่ดี มีความรับผิดชอบ พัฒนา
ผู้เรียนให้มีทักษะการทำงาน ร่วมกัน รู้จักแก้ปัญหา มีเหตุผลมีการตัดสินใจที่เหมาะสม ช่วยเหลือแบ่งปัน เอ้ือ
อาทรและสมานฉันท์ ส่งเสริมสนับสนุนให้ผู้เรียน มีคุณธรรมจริยธรรม และคุณลักษณะอันพึงประสงค์ ส่งเสริม
และสนับสนุนให้ผู้เรียนได้ปฏิบัติกิจกรรมตามความถนัดและความสนใจ และประเมินเวลาเข้าร่วมกิจกรรม 
ประเมินการปฏิบัติกิจกรรม ประเมินผลงานชิ้นงาน ประเมินคุณลักษณะของผู้เรียน โดยมีขอบข่ายในกิจกรรม
ลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ กิจกรรมยุวกาชาด กิจกรรมผู้บำเพ็ญประโยชนร์ุ่นกลาง และกิจกรรมนักศึกษาวิชาทหาร 

๓.๓ คณะกรรมการจัดกิจกรรมชุมนุม/ชมรม ประกอบด้วย 
   ๑. นายสรวิศ  ใจมาวงค์ หัวหน้ากิจกรรมชุมนุม/ชมรม  
      ๒. นางสาวนาฎหทัย สิทธิบุญ รองหัวหนา้กิจกรรมชุมนุม/ชมรม    
   ๓. นายธนากร  คันใจ   
     ๔. ว่าที่ ร.ต.ณัฐฐินันท์  โยมงาม    

๕. นางเกษมณี  อธิรัตนมงคล   
๖. นางอมรภัค  ธรรมสุภา 
๗. นายนิกร  เหมือนสมัย 
๘. นายเสน่ห์  ชุมแสน 
๙. นางสาวหฤทัย  ไชยวงค ์
๑๐. นางสาวนงนุช  จิตตา 
๑๑. นายพินิจ  ตาจีน 
๑๒. นางเบญญทิพย์  ธิกานนท์ 

   ๑๓. นางสาวจินดาพร  จันทร์แสตมป์ 



๖ 
 
   ๑๔. นางสาวนิศาชล  ศรีชัยวงค ์

๑๕. นางสาววรรณวนชั     ภิรมย์ญารักษ ์ 
๑๖. นางสาวภชัษนัญฑ์     พรมเกษา 
๑๗. นางสาวพัชราภรณ์      บุญเรือง 
๑๘. นางสมบูรณ์     ใจเอ้ือน 
๑๙. นายเทอดพงษ์           ไวทย์เวทย์ 
๒๐. นายภัทรพล     ควรสุวรรณ 
๒๑. นายมนตรี      รุ่งฉัตร 
๒๒. นายสนธยา      บุญคำ 
๒๓. นางสาวนิภารัตน์     กาวิล 
๒๔. นายภูวนาถ      สร้อยทอง 
๒๕. นายเชาวนว์ัศ            ร่วมชาติ 
๒๖. นางสาวอธิฐาน     ปันงาม 
๒๗. นางผ่องพรรณ     จิตสง่า 
๒๘. นางอัมไพพรรณ     ไวทย์เวทย์ 
๒๙. นายจักราพัฒน์     มะโนเรือน 
๓๐. นางสาวอรทัย     ณ ลำปาง 
๓๑. นายวรวฒัน์     เครือสบจาง 
๓๒. นางอรอนงค์     ธรรมเนียมต้น 
๓๓. นายอชิรวิษศ์     เหลืองวัฒนะโชติ 
๓๔. นางอรพิน      ควรสุวรรณ 
๓๕. นางสาวอรุณีย์     กองนาค 
๓๖. นางสาวอนุธิตา     ปวงแก้ว 
๓๗. นายวิชัย      วงค์ไชย 
๓๘. นายรพีพัชรพงศ์     วงศ์สาย 
๓๙. นางสาวพิมพ์พิไล     สุวรรณโน 
๔๐. นายดุสิต               กันทะมา 
๔๑. นางเพ็ญศรี     รุ่งฉัตร 
๔๒. นายรัตนวัชร ์   บุญลิขิตไชยยา 
๔๓. นางพนารุ้ง     ดุลยธรรม 
๔๔. นายฉัตรมงคล    ซาคุณ 
๔๕. นางสาวเปรมยุดา   อินจันตา 
๔๖. นางสาวภัทิรา    กาวินันท์ 
๔๗. นางชรินรัตน์    สิขิวัฒน ์
๔๘. นางสาวทัณฑิกา    ไกรลาศ 
๔๙. นายชญานนท์    ไชยแก้ว 

 



๗ 
 

มีหน้าที ่พัฒนาผู้เรียนให้มีความรับผิดชอบ พัฒนาผู้เรียนให้มีทักษะการทำงาน ร่วมกัน รู้จักแก้ปัญหา 
มีเหตุผลมีการตัดสินใจที่เหมาะสม ช่วยเหลือแบ่งปัน เอื้ออาทรและสมานฉันท์ ส่งเสริมสนับสนุนให้ผู้เรียน                   
มีคุณธรรมจริยธรรม และคุณลักษณะอันพึงประสงค์ ส่งเสริมและสนับสนุนให้ผู้เรียนได้ปฏิบัติกิจกรรมตาม
ความถนัดและความสนใจ และประเมินเวลาเข้าร่วมกิจกรรม ประเมินการปฏิบัติกิจกรรม ประเมินผลงาน
ชิ้นงาน ประเมินคุณลักษณะของผู้เรียนที่เข้าร่วมกิจกรรมชุมนุม (ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น) และกิจกรรม
ชมรม (ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย)  
   ๔. คณะกรรมการจัดกิจกรรมเพื่อสังคมและสาธารณประโยชน์/กิจกรรมพัฒนาสมรรถนะอาชีพ 
ม.ปลาย  ประกอบด้วยบุคคลดังต่อไปนี้ 

ที ่ สมรรถนะ ครูที่ปรึกษากิจกรรม ระดับชั้น 
๑ ความสามารถในการสื่อสาร นางสาวหฤทัย  ไชยวงค ์ 4/1 
๒ ความสามารถในการสื่อสาร นางสาวนิศาชล   ศรีชัยวงศ ์ 4/2 
๓ ความสามารถในการสื่อสาร นายเสน่ห์   ชุมแสน 4/3 
๔ ความสามารถในการคิด นางอมรภัค  ธรรมสุภา 4/4 
๕ ความสามารถในการคิด นางสาวนาฎหทัย  สิทธิบุญ 4/5 
๖ ความสามารถในการคิด นายสรวิศ  ใจมาวงค์ 4/6 
๗ ความสามารถในการแก้ปัญหา นางชรินรัตน์  สิขิวัฒน ์ 5/1 
๘ ความสามารถในการแก้ปัญหา นางสาวทัณฑิกา ไกรลาศ 5/2 
๙ ความสามารถในการแก้ปัญหา นางสาวเปรมยุดา  อินจันตา 5/3 

๑๐ ความสามารถในการใช้ทักษะชีวิต นางสมบูรณ์  ใจเอ้ือนนาย 5/4 
๑๑ ความสามารถในการใช้ทักษะชีวิต ฉัตรมงคล  ซาคุณ 6/1 
๑๒ ความสามารถในการใช้ทักษะชีวิต นางสาวภัชษนัญฑ์ พรมเกษา 6/2 
๑๓ ความสามารถในการใช้เทคโนโลยี นายวิชัย วงค์ไชย 

นายชญานนท์ ไชยแก้ว 
6/3 

๑๔ ความสามารถในการใช้เทคโนโลยี นายมนตรี  รุ่งฉัตร 6/4 
๑๕ ความสามารถในการใช้เทคโนโลยี นายดุสิต กันทะมา 

นายเทอดพงษ์  ไวทย์เวทย์ 
6/5 
6/6 

  



๘ 
 
 มีหน้าที่ ปลูกฝังและสร้างจิตสำนึกให้แก่ผู้เรียนในการบำเพ็ญตนให้เป็นโยชน์ต่อครอบครัว โรงเรียน 
ชุมชน สังคมและประเทศชาติ มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ในการจัดกิจกรรมเพื่อสังคมและสาธารณประโยชน์
ตามความถนัดและความสนใจในลักษณะอาสาสมัคร มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ มีจิตสาธารณะและใช้เวลา
ว่างให้เป็นประโยชน์ ตลอดจน พัฒนาสมรถนะอาชีพสู่การฝึกฝนตนเองสู่โลกของงานอาชีพในด้านการจัดการ
ตนเอง การคิดขั้นสูง การสื่อสาร การรวมพลังทำงานเป็นทีม การเป็นพลเมืองที่เข้มแข็ง และการอยู่ร่วมกับ
ธรรมชาติและวิทยาการอย่างยั่งยืน มีการวัดประเมินผลการจัดกิจกรรม จากการเข้าร่วมกิจกรรม การปฏิบัติ
กิจกรรม ผลงาน ชิ้นงาน ให้บรรลุตามเป้าหมายของหลักสูตร 

  ทั้งนี้  ให้ครูและบุคลากรทางการศึกษาที่ได้รับมอบหมาย ศึกษารายละเอียดการจัดกิจกรรม
พัฒนาผู้เรียนในหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พ.ศ. ๒๕๕๑ (ฉบับปรับปรุง พ.ศ.๒๕๖๐) และเอกสาร
ที่เก่ียวข้อง เพ่ือจัดการเรียนการสอนและวัดประเมินผลกิจกรรมบรรลุตามเป้าหมายของหลักสูตรที่กำหนดไว้  

 
สั่ง ณ วันที่  ๒๖  เดือน พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 

                         
            
 
                (นายสุวัฒน์ ท้าวเขื่อน) 
       ผู้อำนวยการโรงเรียนประชารัฐธรรมคุณ     

 


